ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

THỊ ỦY ĐỨC PHỔ

*

Số 372-GM/TU

        ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Đức Phổ, ngày  07 tháng 12 năm 2023

GIẤY MỜI
-----

           Kính gửi: ……………………………………………………………..

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023, Ban Thường vụ Thị ủy triệu tập

Hội nghị Thị ủy lần thứ 15 khóa XXI để thực hiện các nội dung sau:

I- HỘI NGHỊ THỊ ỦY NỘI BỘ

1. Nội dung

(1) Thực hiện lấy phiếu tín nhiệm giữa nhiệm kỳ 2020 - 2025 đối với các

đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Thị ủy.

(2) Nghe Ủy ban Kiểm tra Thị ủy báo cáo kết quả thực hiện công tác kiểm tra,

giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ năm

2024.

(3) Nghe báo cáo những công việc của Ban Thường vụ Thị ủy đã lãnh đạo,

chỉ đạo giải quyết giữa hai kỳ Hội nghị Thị ủy (lần thứ 14 và 15).

(4) Chất vấn và trả lời chất vấn (nếu có).

2. Thành phần mời dự

- Mời đồng chí Phan Công Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc

Công an tỉnh (phụ trách thị xã) dự và chỉ đạo.

- Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy

và các phòng thuộc các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy (theo

dõi thị xã).

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã khóa XXI.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Từ 7 giờ 30 phút đến 8 giờ 30 phút, ngày 12/12/2023 (thứ Ba).

- Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân thị xã.

II- HỘI NGHỊ THỊ ỦY MỞ RỘNG

1. Nội dung

(1) Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2023; mục tiêu, chỉ tiêu,

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu năm 2024.

2

(2) Quán triệt, triển khai các nghị quyết, quy định, kết luận, chỉ thị của Trung

ương, tỉnh, cụ thể:

- Quy định số 131-QĐ/TW ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát

quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác kiểm tra, giám sát thi

hành kỷ luật đảng và trong hoạt động thanh tra, kiểm toán;

- Quy định số 132-QĐ/TW ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát

quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong hoạt động điều tra, truy tố, xét

xử, thi hành án;

- Nghị quyết số 41-NQ/TW ngày 10/10/2023 của Bộ Chính trị về xây dựng và

phát huy vai trò của đội ngũ doanh nhân Việt Nam trong thời kỳ mới;

- Kết luận số 62-KL/TW ngày 12/10/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới

hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn

vị sự nghiệp công lập;

- Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 25/10/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục củng cố,

hoàn thiện, nâng cao chất lượng hoạt động của y tế cơ sở trong tình hình mới;

- Chỉ thị số 26-CT/TW ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết

Giáp Thìn 2024.

- Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết của Bộ Chính

trị về một số định hướng, chủ trương lớn triển khai đường lối đối ngoại Đại hội XIII

của Đảng.

- Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Chỉ thị của Ban Thường vụ Thị ủy về

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa

phương năm 2024.

2. Thành phần mời dự

- Mời đồng chí Phan Công Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc

Công an tỉnh (phụ trách thị xã) dự và chỉ đạo.

- Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy

và các phòng thuộc các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy (theo

dõi thị xã).

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã khóa XXI.

- Phó các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy.

- Phó các ban Hội đồng nhân dân thị xã.

- Trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân thị xã; Chi cục

Thống kê thị xã, Chi cục Thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ.

- Trưởng các tổ chức chính trị - xã hội, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ thị xã.

- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Thị ủy.

3

- Bí thư các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy.

- Chủ tịch UBND các xã, phường.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Bắt đầu lúc 8 giờ 30 phút, ngày 12/12/2023 (thứ Ba).

- Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân thị xã.

III- CHUẨN BỊ NỘI DUNG

1. Ban Tổ chức Thị ủy chuẩn bị nội dung và các điều kiện để thực hiện lấy

phiếu tín nhiệm giữa nhiệm kỳ 2020 - 2025 đối với các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư

Thị ủy.

2. Văn phòng Thị ủy chuẩn bị nội dung, tài liệu và các điều kiện cần thiết khác

(Hội trường, âm thanh, nước uống, ma-két,...) để phục vụ Hội nghị.

IV- TÀI LIỆU PHỤC VỤ HỘI NGHỊ

- Tài liệu (văn bản giấy) chỉ gửi đại biểu ở tỉnh và các đồng chí Ủy viên Ban

Chấp hành Đảng bộ thị xã.

- Đối với các đại biểu khác, truy cập Cổng thông tin điện tử thị xã Đức Phổ tại

địa chỉ: http://ducpho.quangngai.gov.vn, vào mục VĂN BẢN       Văn bản của Thị

ủy       Tài liệu Hội nghị Thị ủy lần thứ 15 để tải và in tài liệu.

- Đề nghị các đồng chí nghiên cứu trước và mang theo tài liệu để tham gia

thảo luận, góp ý tại Hội nghị.

Kính mời các đồng chí dự Hội nghị.

Nơi nhận:

- Thành phần mời dự,

- Ủy ban nhân dân thị xã,

- Các cơ quan chuyên trách TMGV Thị ủy,

- PV Trung tâm TT-VH-TT thị xã (dự, đưa tin),

- C, PC và các bộ phận VPTU,

- Lưu Văn phòng Thị ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Ân

http://ducpho.quangngai.gov.vn/

		2023-12-08T08:52:47+0700
	Việt Nam
	Phạm Ân<PhamAn@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T08:54:01+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Thị ủy Đức Phổ<VanThuDucPho@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!